令和７年度第１回高知県人口減少対策総合交付金事業計画審査会 議事概要

１ 日 時

・令和７年６月 12 日（木）14 時 30 分から 15 時 30 分

２ 場 所

・こうち勤労センター４階大会議室

３ 出席者

・審査委員（全７名）：３名が出席

・事務局ほか：片岡中山間地域対策課長ほか

４ 議 題

・事業計画に係る審査

５ 内 容

（１）事業概要

・県（地域産業振興監）から事業概要を説明

（２）事業計画審査

・事業計画ごとに地域産業振興監から事業説明後、質疑応答と各審査委員に

よる個別評価を行い、その後、合議によって総合評価を実施

６ 審査結果

・審査された事業の審査結果は下記のとおり

＜審査会からの意見＞

①若者の移住・定住環境整備事業

・テレワーク人材育成支援事業について、事業の対象者をテレワーカー専業

に限ることなく副業も含めて幅広く参加者を募集するなど、地域の多様な

就労ニーズに対応可能なスキームとなるよう工夫をお願いしたい。

②出会いイベント企画運営事業

・若年層の集客につながるよう、市内外に周知が行き届く効果的な広報活動

の展開を期待する。

・全国各地の自治体が類似イベントを実施しているため、何か特徴的なもの

が必要となるのではないか。若年層の集客につながるよう、関心を引き付

ける魅力的なイベント内容となるよう検討していただきたい。

申請者名 事業名 事業区分 事業の適格性

室戸市

①若者の移住・定住環境整備事業

（うち、テレワーク人材育成支援

事業）

②出会いイベント企画運営事業

連携加算型 適